平成28年10月７日

各 位

会 社 名  株式会社メディア工房

（コード：3815 東証マザーズ）

代表者名  代表取締役社長  長沢 一男

問合せ先  取 締 役  酒井 康弘

     （ T E L : 03 － 5549 －1804 ）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年10月７日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

当社の事業戦略を踏まえ、中長期的な観点から将来における収益予想、不動産市場における資産価値の増

減及びその予測等を考慮し、譲渡価額が現時点における帳簿価額を上回ることから、譲渡時期及び譲渡価格

とが妥当であると総合的に判断し、譲渡を決定いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額（円） 帳簿価額（円） 譲渡益（円） 現 況

赤坂エンターテイメントLab.

（東京都港区）
316,640,000円 249,919,035円 66,720,965円 事務所・駐車場

合 計 316,640,000円 249,919,035円 66,720,965円 -

（注１）譲渡価格は本譲渡に要した費用（公租公課等）を含まない、売買契約書等に記載された金額（税抜）を記載して

おります。

（注２）譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額を差引いて算出しています。

３．相手先の概要

本件の譲渡先は国内の事業会社ですが、当該譲渡先より本件譲渡について開示することにつき同意を得ら

れていないため、非開示としております。なお、本資産譲渡先と当社との間には、記載すべき資本関係、人

的関係及び取引関係は無く、譲渡先は当社の関連当事者にも該当いたしません。

４．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年10月７日

（２） 契 約 締 結 日 平成28年10月７日（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成28年10月31日

５．会計処理

本譲渡による譲渡益は特別利益に計上いたします。

６. 今後の見通し

本譲渡による当期業績への影響は軽微であると考えております。

平成 29 年８月期の通期業績見通しにつきましては売上高 2,500 百万円、営業利益 180 百万円、経常利益

180 百万円、親会社に帰属する当期純利益 108 百万円を予測しております。これは主に、占いコンテンツ事

業における収益モデルの多様化・世界展開による配信網の拡大や電話占いサービスによる新規サービスの強

化に伴う売上高の緩やかな上昇、並びにゲームコンテンツ事業におけるセカンダリー事業の安定的収益及び

IP を活用した低コストな新規タイトルのリリースによる売上寄与を想定した数値であります。従って、新

規サービスにおける課金状況の伸び悩みあるいは新規ゲームタイトルのリリース遅延やダウンロード数の不

調によっては変動する可能性があります。上記の各事業の進捗並びに業績に与える影響を精査の上、当該連

結業績予想に変更が生じた際は、速やかに訂正・開示いたします。

なお、今後の見通しに変更が生じる場合又は開示の必要性が生じた場合には、速やかにお知らせい

たします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成28年10月７日公表分）及び前期連結実績          （百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成29年８月期）
2,500 180 180 108

前期連結実績

（平成28年８月期）
1,940 26 △60 △139